
UCHWAŁA NR XV.232.2016 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 25 października 2016 r. 
 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
oraz zagospodarowania tych odpadów  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r 
ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się, że w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zostaną odebrane następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) zmieszane odpady komunalne, 
2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, popiół oraz odpady 
komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji,  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny, odpady budowlano-remontowe stanowiące odpady komunalne, 
przeterminowane leki, odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym  
w tym chemikalia, zużyte baterie i akumulatory. 

 
§ 2 

1. Zmieszane odpady komunalne oraz selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące 
następujące frakcje: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe, popiół oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
zielone i odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy 
wystawiać przed nieruchomość zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru 
odpadów. 

2. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie 
aptek lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

3. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać 
do punktów zbiórki zlokalizowanych na ternie placówek oświatowych i handlowych lub 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

4. Odpady budowlano-remontowe, pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów 
i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie w ilości nie większej 



niż 1,1 m3 na rok, można zgłosić do odbioru firmie świadczącej usługi odbioru odpadów 
lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

 
§ 3 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych: 
1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia  
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

b) dla zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 
2) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) dla punktów prowadzących działalność gastronomiczną lub handlową  
w branży spożywczej - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) dla obiektów użyteczności publicznej i z terenów przeznaczonych  
do użytku publicznego - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) dla koszy ulicznych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 
d) dla nieruchomości na których organizowane są imprezy masowe oraz  

z terenów przyległych zanieczyszczonych z powodu imprezy, wprowadza 
się obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy, 

e) dla pozostałych nieruchomości niezamieszkałych, na których prowadzona 
jest działalność powodująca powstawanie odpadów komunalnych – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania segregowanych odpadów 
komunalnych takich jak papier, szkło, oraz tworzywa sztuczne w tym opakowania 
wielomateriałowe i metale:   
1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 
nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

b) dla zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 
2) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

3. Ustala się następująca częstotliwość odbierania popiołu: 
1) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od kwietnia  
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

2) dla zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 
3) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie. 

4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów ulegających biodegradacji  
w tym odpadów zielonych z pielęgnacji ogrodów:  
1) z nieruchomości zamieszkałych: 



a) dla zabudowy jednorodzinnej oraz domków letniskowych lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia  
do października, a w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż raz na trzy 
tygodnie; 

b) dla zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na tydzień 
2) z nieruchomości niezamieszkałych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie  

z wyłączeniem punktów prowadzących działalność gastronomiczną lub handlową 
w branży spożywczej dla  których odbiór nie może być rzadziej niż raz na tydzień. 

 
§ 4 

1. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 i 3 mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonującego na terenie gminy Tłuszcz,  
w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem 
odbioru odpadów z nieruchomości.  

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane 
w sposób selektywny. 

3. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zapewniają we własnym zakresie. 

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 
odrębny regulamin PSZOK. 

 
§ 5 

Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom 
odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 
§ 6 

Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 
1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,  
2) prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
 należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu pisemnie na adres 05-240 Tłuszcz, ul. 
Warszawska 10, telefonicznie pod nr tel. 29/ 777 52 61 lub elektronicznie na adres 
urzad@tluszcz.pl. 

 
§ 7 

Traci moc Uchwała Nr XIII.185.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016 
roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów. 

 



§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z wyjątkiem § 3 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2, ust. 3 pkt 3 oraz ust.4 
pkt 2, które wchodzą w życie od dnia 1 lipca 2017 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XV.232.2016 2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 października w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 
oraz zagospodarowania tych odpadów 
 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi przepis art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 250 z późn. zm).  

Dotychczas w gminie obowiązywała Uchwała NR XIII.185.2016 Rady Miejskiej  
w Tłuszczu z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów. 

Z uwagi na fakt, iż od 1 lipca 2017 r. systemem odbioru odpadów zostaną objęte 
nieruchomości niezamieszkałe należało dokonać zmian w niniejszej uchwale. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w Wołominie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

 


